

# KOMMUNFULLMÄKTIGE

## PROTOKOLL

2022-09-20



<b>Plats och tid</b>	2022-09-20, Forshaga, klockan 18:30 – 19:30
<b>Avser paragrafer</b>	§ 87-§ 95
<b>Beslutande</b>	Bertil Hagelin (S) Göran Adrian (C) Maria Norell (S) Aakash Budathoki (S) Lars Oskarsson (SD) Anna Maria Andersson (M) Stefan Ögren (C) Bodil Murås (V) Anders Ljungsten (M) Ulrika Rodin (S) Kenneth Eriksson (S) Lill Andersson (S) Torbjörn Strömberg (V) Anneli Bodin (S) Peter Lingman (KB) Maria Lindquist (C) Anders Norbäck (S) Annie Lindberg (M) Roger Johansson (S) Lennart Johansson (SD) Therese Andersson (S) Marita Ögren (C) Maj Sundholm (KD) Ingrid Holmberg (S) Göran Olsson (KB) Marian Gustavsson (S) Per Lawén (S) Per Asplund (S) Fredrik Erlandsson (L) <b>Beslutande ersättare</b> Sven-Erik Persson (S) Ingrid Forssten (S) Erika Svensson (S) Jonas Chongera (SD)

# KOMMUNFULLMÄKTIGE

## PROTOKOLL

2022-09-20



<b>Ersättare</b>	Maria Wikström (C) Lars Emilsson (C) Lars Andersson (MP) Myrna Labusan-Jönsson (S) Mikael Andersson (S) Esbjörn Lindstedt (S) Lars-Ove Carlsson (S) Gunnar Sundström (L) Agnetha Gustafsson (V) Magnus Heikenberg (KB)
<b>Övriga</b>	Cornelia Lundgren, sekreterare Torbjörn Falk, kommunchef
<b>Utses att justera</b>	Anders Ljungsten (M) Roger Johansson (S)
<b>Justeringsdatum</b>	2022-09-28
<b>Underskrifter</b>	<i>Sammanträdet har justerats digitalt. De elektroniska underskrifterna redovisas i slutet av protokollet samt noteras på respektive sida.</i>
<b>Sekreterare</b>	Cornelia Lundgren
<b>Ordförande</b>	Bertil Hagelin (S)
<b>Justerande</b>	Anders Ljungsten (M) Roger Johansson (S)

---

### ANSLAG/BEVIS

Protokollet är justerat. Justeringen har tillkännagivits genom anslag.

Nämnd/Styrelse	Kommunfullmäktige
Sammanträdesdatum	2022-09-20
Datum för anslags uppsättande	2022-09-29
Datum för anslags nedtagande	2022-10-21
Förvaringsplats för protokollet	Kommunkontoret
Underskrift	<i>Protokollet har signerats digitalt</i> Cornelia Lundgren

Digital justering

## Upprop

Diarienummer:

### Beslut

1. Vid kommunfullmäktiges sammanträde närvarar 28 ordinarie ledamöter, 15 ersättare varav 7 är beslutande. Totalt är 35 beslutande ledamöter närvarande.

## Val av justerare

Diarienummer:

### Beslut

1. Utse Roger Johansson (S) och Anders Ljungsten (M) att justera protokollet
2. Justera protokollet den 28 september genom digital signering

## Dagordningen fastställs

Diarienummer:

### Beslut

1. Lägga till punkt avseende kommunstyrelsens ordförande har ordet samt en punkt gällande avtackning av fullmäktiges presidium. Ärendet gällande Begäran om nytt ansvarsområde – Lag om tobaksfria nikotinprodukter dnr. KS/2022:227 utgår.
2. Godkänna dagordningen med ovan justering

## Kommunstyrelsens ordförande har ordet

Diarienummer:

### Beslut

1. Notera informationen

### Anförandet

Några korta ord om läget i kommunen, och något av allt det som är på gång:

Vår stora investering i Deje Simhall avlöper enligt planering. Vi har gjutit de båda bassängerna och beräknar ha tätt hus till Jul.

De kostnadsfördyringar som finns p.ga kriget i Ukraina är nu uppe i ett par miljoner. En förhoppning är att vissa byggmaterialpriser ser ut att sjunka under kvartal tre, men det är ett oroande läge, som vi gör allt för att minimera. Vi har b.la förinköpt mycket material innan priserna stack iväg. Det känns också skönt att de ekonomiska prognoserna för kommunen i sin helhet ser bättre ut än vårt budgeterade resultat. Framtiden är dock osäker och vi alla ser inflationen som i augusti nådde nästan 10 % och höjningen av styrräntan idag med 1% till 1,75%, detta kommer innebära tuffa utmaningar i den kommunala ekonomin.

Kommunstyrelsen har beslutat omförhandla vårt avtal med Munkfors kommun på miljö och byggområdet. Detta med anledning av att förutsättningarna har förändrats exempelvis genom att vi har ett samhällsbyggnadskontor som vi tidigare inte haft. Ett nytt avtal ska vara på plats vid årsskiftet.

Vi har också beslutat i två byggnationsärenden, en i Kommunhuset för lokalanpassningar och nytt brandlarm till en kostnad av 2,5 miljoner samt 0,5 miljon för projektering av 24 lägenheter för särskilt boende på Lintjärn. Behovet av fler platser ökar och vi behöver tillskapa dessa omgående.

Energipriserna är en utmaning för alla just nu, och vi har idag en negativ prognos för kommuteknik som visar på ungefär 7 miljoner, inkluderat el, drivmedel och mer snöröjning än budgeterat. Det pågår diskussioner inom staten hur man avser att kompensera kommunerna, men vi vet inget i nuläget om vad det kan förväntas bli. Vi har insatser igång för att se över vad vi kan göra på kort och lång sikt i energiförbättrande åtgärder.

Länsstyrelsen har den 1 september beslutat om att inrätta vattenskyddsområden för vattentäkterna Visten och Mölnbacka. Syftet är att skydda kommunens vattentäkter och det känns skönt att denna långdragna process är i hamn.

Ombyggnationen av vattenverket är klart och vi har ökat vår kapacitet från ca 2000 kubikmeter per dygn till minst det dubbla. Investeringen i vattenverket har kostat ca 45

miljoner kronor, men nu är vi rustade för framtiden och vi har ett driftsäkert och det modernaste vattenverket i hela Värmland.

Vi har öppnat vår nya ungdomsgård Hubben i Forshaga och 90 ungdomar hittade dit under öppningen. Det är fantastiska lokaler som utformats med våra ungdomars önskemål som ledstjärna. Här finns rum för många olika aktiviteter och lokalerna öppnas succesivt upp för fler målgrupper och innehållet tar form därefter.

Vi har haft byggstart för vårt bostadsbolag Fabos hyreslägenheter på Åsmyrslunden, som är namnet på den nya gatan. Den första etappen på 43 stycken lägenheter, Hus B och C byggs nu och lägenheterna är allt från ettor till fyra rum och kök och merparten av lägenheterna kommer få fönster mot Klarälven.

Ny invånarundersökning genomförs under september till oktober. Vi är en av 137 kommuner som genomför undersökningen, så det kommer att finnas många möjligheter till jämförelser med andra. Frågorna handlar bland annat om synen på våra verksamheter, om upplevd trygghet, tillgänglighet, delaktighet och jämlikhet. Av svaren kan vi utveckla vår kommun.

Förslag till reviderade föreskrifter om avfallshantering för Forshaga kommun har tagits fram. Förändringarna är exempelvis att vi inför matavfallsutsortering och att anpassningar gjorts till nya begrepp i aktuell lagstiftning. Förslaget är utställt för granskning mellan september till oktober.

Istället för att matavfallet går till förbränning ska det kunna omvandlas till biogas. Biogasen används till drivmedel och i processen utvinns även biogödsel som används i lantbruket. Som villaägare blir det ett brunt kärl för matavfallet som ska stå bredvid det vanliga sopkärlet. Instruktioner och mer information kommer skickas ut till alla hushåll i god tid innan insamlingen startar.

Jag tror vi alla märkt av trafikverkets investeringsarbeten på Väg 62 och framförallt den totala stängning som vi är inne i just nu. Lanseringen av den nya GC-tunneln är ett jättearbete, det byts vägtrummor och det asfalteras, och vi börjar faktiskt på att se vad bättre vägen kommer att bli när den är färdig. Men det kommer ta några år till....

Under sommaren och i höst kommer vi även att asfaltera i kommunen. Vi har gjort eller håller på med:

- Linnévägen, Skogvägen, de delar som inte är asfalterade.
- Edebyvägen (ca 500m).
- Framgårdsvägen, utvalda bitar där det finns brunnar.
- Risätter, större grop, gamla 62:an
- Rönningvägen, mindre del av väg.
- Stinsgatan/Eriksbergsgatan, hela vägen.

# KOMMUNFULLMÄKTIGE PROTOKOLL

2022-09-20



Nya förskoleavdelningar har invigts. Gullvivan är 54 år och var Forshagas kommuns första daghem, och bland de allra första i Värmland. Gullvivan har nu byggts ut med ytterligare två avdelningar till totalt åtta. Vi planerar också för fler förskolor i kommunen då nu fler barn än på länge föds. Vi har också ungefär 50 miljoner i våra budgetar för att ta oss an alla nya småttingar som kommer. Månen och Stjärnan är namnet på avdelningarna, och vi gratulerar alla våra barn som nu får börja lära från våra duktiga pedagoger och personal!

Vi har också startat upp vårt nya servicekontor för arbetsmarknadsenheten i Deje. I de nya lokalerna kan verksamheten nu erbjuda utbildningar på plats, möjligheter att möta fler professioner ex studie- och yrkesvägledare, socialsekreterare, arbetskonsulenter och kommunalt aktivitetsansvar, stöd och hjälp med information och kontakter med till exempelvis andra myndigheter.

Verksamheten erbjuder också en trevlig mötesplats med secondhandbutiken Återbruket, fik och möjlighet att sitta ned och ta del av lokala nyheter.

Lustnerundan har genomförts för 9 året efter två års uppehåll p.ga pandemin. Ett 100 tal lokala kreativa konstnärer och tusentals besökare bland hela 23 unika miljöer och utställningsplatser. Det kändes att det fanns ett stort ackumulerat behov av att få visa upp fyrkanter, kurviga former, rött, grönt o blått och spännande alster. Vi fick se akvarell, betong, ull, trasmattor, olja, akryl, tenn, glas, foto, ja alla tekniker och material som finns.

Utveckling består till stor del av vår förmåga att ta till oss nya idéer och människor. Att våga tänka nytt och pröva andra vägar. Kul att se all kunskap som vi har i vår kommun.

Slutligen, kommunen har genomfört ett val till kommun, region och riksdag. Valnämnden har organiserat alla våra röstlokaler, 80 röstmottagare har sett till att allt har gått rätt till. Ett stort tack till alla som varit inblandade i detta. Vi säger också ett stort tack till Alla partier som bedrivit information och kommunikation till väljarna vad man vill i kommunen.

Vi sjunker något i valdeltagande från 87,1% till 85,3% vilket är tråkigt, men vi får analyser vad vi kan göra mer för att stärka demokratin. Passar också på att rikta ett stort tack till de som nu lämnar sitt kommunfullmäktigeuppdrag för det arbete och engagemang som visats för kommunen och för våra invånare. Speciellt tack till presidiet som hållit ordning på oss, där vi också haft utmaningen med pandemin och digitala möten. Detta hanterades på ett bra sätt och vi har lärt mycket.

Uppdraget som förtroendevald är ett viktigt uppdrag och du ska leda o välja till kommunernas nämnder, styrelser och övriga forum. Du representerar folket i kommunen och tar beslut i kommunens allra viktigaste frågor, och du är samtidigt som jag ser det en ambassadör för kommunen. Det är många års erfarenhet som nu försvinner och många år av långa inläsningar av kommunala beslutsunderlag och sena kvällar i demokratins tjänst, -ett stort och innerligt tack för era tjänster!

Tack för ordet!

Digital justering



§ 87

## Generellt statsbidrag riktat till vård- och omsorg

Diarienummer: KS/2022:240

### Beslut

- 1 Budget för generella statsbidrag justeras med en utökning om 3 950 536 kronor.
- 2 Vård- och omsorgsnämndens driftbudget 2022 justeras med en utökning om 3 650 536 kronor.
- 3 Kommunstyrelsens driftbudget justeras med en utökning om 300 000 kronor.

### Sammanfattning av ärende

Forshaga kommun har beviljats två prestationsbaserade statsbidrag som båda får användas under 2022 och 2023. Sammanlagt har kommun beviljats 10 261 624 kronor där 3 950 536 måste resultat föras 2022. Verksamheten föreslår att dessa medel fördelas både till Kommunstyrelsens bemanningsenhet och till Vård och omsorgsförvaltningen för att säkerställa att Forshaga även fortsättningsvis kvalificerar sig till dessa statsbidrag.

### Beslutsunderlag

Tf förvaltningschef Vård och omsorgsförvaltningens tjänsteskrivelse, 2022-06-28

### Beslut skickas till

Ekonomikontoret

Bemmaningsenheten

Förvaltningschef vård och omsorgsförvaltningen

### Status

Kommunfullmäktige

§ 88

## Handlingsplan Karlstadsregionen 2022

Diarienummer: KS/2022:217

### Beslut

1. Anta Karlstadsregionens handlingsplan för åren 2022-2023

### Sammanfattning av ärende

Ett förslag till handlingsplan har tagits fram för åren 2022 och 2023 baserat på Karlstadsregionens samarbetsavtal. Under våren 2022 beslutade Karlstadsregionrådet (den politiska styrgruppen) att handlingsplanen för Karlstadsregionen ska beslutas politiskt av respektive kommun inom samarbetet. I samarbetsavtalet står att en årlig handlingsplan ska tas fram tillsammans med en treårig strategi. Handlingsplanen beskriver arbetet som föreslås ske under gällande åren, dels övergripande, dels inom respektive fokusområden för samarbetet.

### Beslutsunderlag

Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse, 2022-06-27

Utkast till Karlstadsregionens handlingsplan för åren 2022 och 2023 den 20 maj 2022.

Karlstadsregionens samarbetsavtal februari 2020.

### Beslut skickas till

Grums kommun

Hammarö kommun

Karlstads kommun

Kils kommun

### Status

Kommunfullmäktige

§ 89

## Länsgemensam strategisk plan Region Värmland: Suicidprevention i Värmland 2022-2030

Diarienummer: KS/2022:192

### Beslut

1. Forshaga kommun ställer sig bakom länsgemensam strategisk plan för suicidprevention i Värmland 2022–2030.

### Sammanfattning av ärende

Länsgemensam strategisk plan för suicidprevention i Värmland är en handlingsplan för länet som är framtagen i samverkan. Den är framtagen av det regionala nätverket för suicidprevention i Värmland, där kommunen/regionen är en samverkanspartner med en bred rad aktörer i Värmland. Beslutet som föreslås fattas är ett led i förankringsprocess som nu sker i Värmland.

Planen är en revidering av Regional handlingsplan för suicidprevention och minskad psykisk ohälsa 2017–2019. Uppdraget av att ta fram en plan är grundad i Folkhälsomyndighetens rekommenderade struktur för kunskapsbaserad suicidprevention. En nollvision för suicid beslutades av Sveriges riksdag år 2008 och även av dåvarande Landstinget i Värmland år 2015. Den strategiska planen för suicidprevention i Värmland ska bidra till att uppnå nollvisionen.

Länsgemensam strategisk plan för suicidprevention i Värmland togs upp för information i Ordföranderådet den 8 april 2022. Direktörsberedningen fick i uppdrag att komplettera och säkerställa förankringsprocessen om länsgemensam strategisk plan för suicidprevention och i samverkan ta fram beslutsunderlag för politisk process om att anta den strategiska planen hos samtliga 17 parter.

Nu finns detta beslutsunderlag framtaget för politisk process i samverkansstrukturens parter; kommunerna och regionen.

### Beslutsunderlag

Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse, 2022-06-07

Missiv till förslag till tjänsteskrivelse, framtaget av Region Värmland, 15 maj 2022

Länsgemensam strategisk plan för suicidprevention, 30 november 2021

Digital justering

# KOMMUNFULLMÄKTIGE PROTOKOLL

2022-09-20



## **Beslut skickas till**

Region Värmland, [region@regionvarmland.se](mailto:region@regionvarmland.se)

## **Status**

Kommunfullmäktige

§ 90

## Tilläggsområde i taxan för alkohollagstiftningen med flera

Diarienummer: KS/2022:226

### Beslut

1. Taxa för prövning och tillsyn enligt alkohollagen, lag om tobak och liknande produkter samt lag om handel med vissa receptfria läkemedel, justeras genom att lägga till området "lag om tobaksfria nikotinprodukter".
2. Anta taxan med den genomförda ändringen.
3. Ändringen gäller endast det nya ansvarsområdet ovan och ska gälla from 1 augusti 2022. Därefter kommer årliga ändringar i taxan att göras i enlighet med fastställda rutiner

### Sammanfattning av ärende

Ett nytt ansvarsområde tillförs miljö- och byggnadsnämnden och i samband med det behöver berörda taxor uppdateras för att omfatta det nya ansvarsområdet. Ansvarsområdet tillkommer till följd av en ny lagstiftning som träder i kraft 1 augusti 2022, lag om tobaksfria nikotinprodukter (2022:1257).

### Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse kommunledningskontoret 2022-07-11

Taxa för Miljötillsyn, tobak, folköl och receptfria läkemedel med nytt tillägg 2022-07-11

### Beslut skickas till

Miljö- och byggnadsnämnden

### Status

Kommunfullmäktige

§ 91

## Svar på motion (L) Satsa på Deje - centrumhuset och nybyggnation 2021

Diarienummer: KS/2021:278

### Beslut

1. Motionen avslås

### Sammanfattning av ärende

Liberalerna har genom ledamot Fredrik Erlandsson lämnat in en motion rubricerad *Satsa på Deje*. Motionären yrkar på följande:

1. Uppdra åt FABO att förvärva och riva det nuvarande centrumhuset samt
2. Uppdra åt FABO att utarbeta ett förslag till nybyggnation med inriktning på äldre Dejebor som söker alternativ till sina villor

Motionen remitterades till Forshagabostäder AB (FABO) som svarat på motionen och kommit fram till följande. I bolagets ägardirektiv står att bolaget ska bedriva sin verksamhet i aktiebolagsform och gör så utifrån krav på självständighet och utifrån ett vinstintresse. Kravet på vinst är enligt de nya direktiven att bolaget ska sträva efter en avkastning på totalt kapital motsvarande 2,0 %.

Hyresmarknaden i Deje är idag priskänslig och innebär att en byggnation av hyresrätter kommer att vara svåra att hyra ut.

Forshagabostädernas styrelse har fattat följande beslut. Styrelsen ser ingen möjlighet utan att bryta mot ägardirektiven och aktiebolagslagen genomföra de åtgärder Liberalerna lämnat in motion om. Med detta som bakgrund önskar bolagets styrelse inte att föreslagna åtgärder realiseras i fastighetsbolagets regi.

Med hänvisning till Forshagabostädernas utredning ser kommunledningskontoret ingen möjlighet att bifalla om motionens att-satser.

### Beslutsunderlag

Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse, 2022-06-27

Forshagabostäder protokollsutdrag, 2022-05-05

Forshagabostäder tjänsteskrivelse, 2022-05-05

Motion, 2021-08-31

Digital justering

# KOMMUNFULLMÄKTIGE PROTOKOLL

2022-09-20



## **Beslut skickas till**

Motionären

Forshagabostäder AB

## **Status**

Kommunfullmäktige

§ 92

## Motion för behandling (SD): Kraftvärmepanna

Diarienummer: KS/2022:290

### Beslut

1. Motionen tas upp till behandling
2. Motionen remitteras till kommunstyrelsen

### Sammanfattning av ärende

Sverigedemokraterna har genom ledamot Lars Oskarsson lämnat in en motion avseende installation av en kraftvärmepanna. Motionären yrkar på följande

1. Att fullmäktige uppdrar till kommunstyrelsen att utreda och anvisa lämplig fastighet för att installera en kraftvärmepanna.

### Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse, 2022-09-12

Motion, 2022-08-23

### Beslut skickas till

Kommunledningskontoret

### Status

Återrapporteras inom ett år



§ 93

## Motion för behandling (L) Satsa på Deje

Diarienummer: KS/2022:296

### Beslut

1. Motionen tas upp till behandling
2. Motionen remitteras till kommunstyrelsen

### Sammanfattning av ärende

Liberalerna har genom ledamot Fredrik Erlandsson lämnat in en motion rörande centrum i Deje. Motionären yrkar följande

1. Att kommunen köper och river det nuvarande centrumhuset samt
2. Att kommunen tar kontakt med intresserade aktörer – typ HSB – om förslag till nybyggnation

### Beslutsunderlag

Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse, 2022-09-12

Motion, 2022-09-05

### Beslut skickas till

Kommunledningskontoret

### Status

Återrapporteras inom ett år

§ 94

## Motion för behandling (SD) språkrav äldreomsorgen

Diarienummer: KS/2022:297

### Beslut

1. Motionen tas upp till behandling
2. Motionen remitteras till vård- och omsorgsnämnden

### Sammanfattning av ärende

Sverigedemokraterna har genom ledamöter Jan-Erik Tjærngård och Lars Oskarsson lämnat in en motion avseende språkrav. Motionärerna yrkar på följande.

1. Att Forshaga kommun ställer krav på att de som anställs inom äldreomsorg och hemtjänst är godkända i svenska C1

### Beslutsunderlag

Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse, 2022-09-12

Motion, 2022-09-12

### Beslut skickas till

Vård- och omsorgsnämnden

### Status

Återrapportering ska ske inom ett år

§ 95

## **Avsägelse (C): ledamot lärande- och arbetsnämnden**

Diarienummer: KS/2022:308

### **Beslut**

1. Godkänna Irma Heikkinens (C) avsägelse som ledamot i lärande- och arbetsnämnden

### **Sammanfattning av ärende**

Irma Heikkinen (C) har av sagt sig sin plats som ledamot i lärande- och arbetsnämnden. Enligt 4 kap. 6 § ska fullmäktige befria en förtroendevald från uppdraget när den förtroendevalde önskar avgå, om det inte finns särskilda skäl mot det.

### **Beslutsunderlag**

Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse, 2022-09-19

### **Beslut skickas till**

Den förtroendevalda

Valberedningen

Lärande- och arbetsnämnden

Personalkontoret

### **Status**

Fyllnadsval ska ske

## Avtackning av fullmäktige

Diarienummer:

### **Beslut**

Kommunfullmäktiges ledamöter och presidium avtackas.

# UNDERSKRIFTSSIDA

Detta dokument har undertecknats med elektroniska underskrifter:

NAMN:	BERTIL HAGELIN	
IDENTIFIKATIONSTYP:	Svensk e-legitimation	
IDENTIFIKATIONS-ID:	_059b0b52f0924164877ca45ba8c3b03577	
DATUM & TID:	2022-09-27 21:26:09 +02:00	

NAMN:	Anders Ljungsten	
IDENTIFIKATIONSTYP:	Svensk e-legitimation	
IDENTIFIKATIONS-ID:	_092b04c5deb5a299d90d2393dff170bdf2	
DATUM & TID:	2022-09-28 10:17:46 +02:00	

NAMN:	Carl Roger Johansson	
IDENTIFIKATIONSTYP:	Svensk e-legitimation	
IDENTIFIKATIONS-ID:	_083a917ae7971d21e1dafbfcde3133950c	
DATUM & TID:	2022-09-29 07:27:47 +02:00	

NAMN:

CORNELIA LUNDGREN

IDENTIFIKATIONSTYP:

Svensk e-legitimation

IDENTIFIKATIONS-ID:

\_086bc0be13175c5ac3f19415f3c55c971f

DATUM & TID:

2022-09-29 08:41:39 +02:00



Certifierad av Comfact Signature  
Accepterad av alla undertecknare  
2022-09-29 08:41:55 +02:00  
Ref: 49278SE  
[www.comfact.se](http://www.comfact.se)



[Validera dokumentet](#) | [Användarvillkor](#)